ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ MÔI TRƯỜNG

    CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:             /TB-SNNMT-CCBVTV       Thành phố Hồ Chí Minh, ngày        tháng 10 năm 2025

THÔNG BÁO

Tiếp nhận hồ sơ công bố hợp quy

Căn cứ Quyết định số 1305/QĐ-SNNMT-VP ngày 29 tháng 9 năm 2025 của Sở

Nông nghiệp và Môi trường về việc giao thực hiện và ký thừa ủy quyền thủ tục hành

chính lĩnh vực trồng trọt, bảo vệ thực vật, khoa học và công nghệ.

Sở Nông nghiệp và Môi trường Thành phố Hồ Chí Minh xác nhận đã tiếp nhận

hồ sơ công bố hợp quy của: Công ty Cổ phần Bảo vệ thực vật Sài Gòn.

Địa chỉ: Đường Nguyễn Văn Quỳ, Khu phố 1, phường Tân Thuận, Thành phố

Hồ Chí Minh.

Mã số doanh nghiệp: 0300632232

Cho sản phẩm thuốc bảo vệ thực vật sau:

T

T

Tên thuốc

bảo vệ

thực vật

Kiểu

(dạng)

thuốc

Loại

thuốc

Đặc trưng

kỹ thuật

Số, ký

hiệu Bản

công bố

hợp quy

Căn cứ

công bố

hợp quy

Ghi chú

1

Sagoflu Pro

687.5SC (số

8399/

CNĐKT-

BVTV ngày

02/7/2025)

Huyền

phù

đậm đặc

cải tiến

(Huyền

phù

đậm đặc

hay

thuốc

đậm đặc

có thể

lưu

biến)

Thuốc

trừ

bệnh

Fluopicolide

62.5g/l +

Propamocarb

hydrochloride

625g/l

05:2025/

BVTV-SG

Báo cáo tự

đánh giá

ngày

18/9/2025

của Công ty

Cổ phần Bảo

vệ thực vật

Sài Gòn

Thông tư số

03/2025/TT

-BNNMT

ngày

16/5/2025

của Bộ

Nông

nghiệp và

Môi trường

Sửa đổi, bổ

sung

Thông tư số

25/2024/TT

-BNNPTNT

ngày

16/12/2024

của Bộ

trưởng Bộ

Nông

nghiệp và

Môi trường

2

2

Akka 3.6EC

(số 1538/

CNĐKT-

BVTV ngày

7/02/2025)

Thuốc

sữa đậm

đặc

(Thuốc

đậm đặc

có thể

nhũ

hóa)

Thuốc

trừ

sâu

Abamectin

36g/l

06:2025/

BVTV-SG

Báo cáo tự

đánh giá

ngày

18/9/2025

của Công ty

Cổ phần Bảo

vệ thực vật

Sài Gòn

Thông tư số

25/2024/TT-

BNNPTNT

ngày

16/12/2024

của Bộ

Nông

nghiệp và

Môi trường

ban hành

Danh mục

thuốc bảo

vệ thực vật

được phép

sử dụng tại

Việt Nam

và Danh

mục thuốc

bảo vệ thực

vật cấm sử

dụng tại

Việt Nam

Phù hợp Quy chuẩn kỹ thuật QCVN 01-188:2018/BNNPTNT của Bộ Nông nghiệp

và Môi trường về Chất lượng thuốc bảo vệ thực vật.

Thông báo này có giá trị đến ngày 17 tháng 9 năm 2028.

Thông báo này ghi nhận sự cam kết của tổ chức, cá nhân. Thông báo này không

có giá trị chứng nhận cho thuốc bảo vệ thực vật phù hợp với tiêu chuẩn/quy chuẩn kỹ

thuật tương ứng.

Công ty Cổ phần Bảo vệ thực vật Sài Gòn phải hoàn toàn chịu trách nhiệm về tính

phù hợp của thuốc bảo vệ thực vật do mình sản xuất, kinh doanh, bảo quản, vận

chuyển, sử dụng, khai thác./.

Nơi nhận:
- Cty Cổ phần BVTV Sài Gòn

(H29.14-251002-0135);

- CCTTBVTV;

- Lưu: VT, CCTTBVTV, Tiến (2b).

TUQ. GIÁM ĐỐC

CHI CỤC TRƯỞNG

CHI CỤC TRỒNG TRỌT VÀ BẢO VỆ THỰC VẬT

Lê Thị Nghiêm

		2025-10-09T08:17:01+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-10-09T09:35:58+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH
	Lê Thị Trang<lttrang.snnmt@tphcm.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-10-09T09:43:47+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH
	Lê Thị Trang<lttrang.snnmt@tphcm.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-10-09T12:24:52+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH
	Lê Thị Nghiêm<ltnghiem.snnmt@tphcm.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-10-09T13:38:31+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH
	SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ MÔI TRƯỜNG<snnmt@tphcm.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-10-09T13:38:37+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH
	SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ MÔI TRƯỜNG<snnmt@tphcm.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-10-09T13:39:07+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH
	SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ MÔI TRƯỜNG<snnmt@tphcm.gov.vn> đã ký lên văn bản này!